*Ne tua furetur solitus fur stertere luce.*

*Postremo moneo, ut foenum paleasq; recondas.*

*Vnde boues pascas, mulosq; his omnibus actis,*

*Tauris deme iugum, et famulis concede quietem.*

Quam

Quum medio coelo Canis, Orionq; uagantur,  
 Arcturumq; aurora uidet sibi stare propinquum.  
 Collige tunc omnes Perse de uitibus uias,  
 Et bis quinq; dies noctesq; exponito soli.  
 Sint et quinq; dies sine sole, in dolia sexto  
 Munera letitiam Bacchi parientia conde.  
 Postquam pleiades hyadesq; atq; amplius Orion  
 Occiderint, tum mox inuertere uomere terram  
 Esto memor, sic quaeq; suo anni tempore fiant.

At tibi difficilis res si sit nautica cordi,  
 Tempore quo eae Atlantides Oriona  
 Vitantes sœnum, pelagi conduntur in undas,  
 Omnigeni nescient inter se prælia uenti,  
 Hinc tua nulla mihi tum currat in æquore nauis:  
 Cura sit, ut iubeo, tellurem inuadere aratro.  
 Nauigium subduc in littus, et undiq; saxa  
 Aduolue, ut sedeat tatum spiramina contra.  
 Eijce aquas pluuias, ut ne lous imbre futrescat,  
 Arma ratis cuncta ad tua tecum culmina conser,  
 Carbasa, que nauis sunt ale, rite plicato,  
 Suspendas sumosa super laquearia clavum.  
 Ipse uiam differ dum tempus uenerit aptum,  
 Tum nauem æquoreas in aquas deducito, et illam  
 Mercibus oppleto, unde domum bona lucra reportos.  
 Sic noster solitus pater est dare uela per undas,  
 Perse chare, bonum uictum hinc æquumq; parabat.  
 Et semel hac tenuit cursum, emensus mare magnum,  
 Acolica à Cum a soluens cum naue picata:

Non quod diuitias amplas fugiebat, opesq;  
 Sed paupertem, mortalibus à Ioue missam,  
 Haud Helicone procul, miserrima habitabat in Ascre:  
 Qui malus ac grauis est, brumaq; aestateq; uicus.  
 Curandum Perse, tempestuo omnia fiant  
 Tempore, sed primam hanc curam res nautica poscit.  
 Laudato exiguam nauem, at res credito magne.  
 Quo maior uectura, lucra hoc maiora futura  
 Si modo contineant rabiosi flamina uenti.  
 Quando ad mercatum uertisti pectora, sic ex  
 Debita conaris uitare, famemq; molestam,  
 Multisoni ostendam pelagi cursusq; modosq;:  
 Non tamen ipse rei, que pertinet ad mare, doctus.  
 Nam nunquam rate sum spacioſa per æquora uectus,  
 Præterquam Eubœam ad uicinam ex Aulide, ubi olim  
 Argiui à ducibus populi collectio facta est,  
 Dum sœuum mare ibi tenuit Troiam ire uolentes.  
 Illuc Amphidamantis ego ad certamina ueni,  
 Chalcidaq; intraui, nam plurima præmia clari  
 Proclamata uiri statuere: at carimne tum me  
 Victorem, tripodem auritum retulisse recordor.  
 Hunc ego suspendi Musis Heliconis honorem,  
 Primum ibi fecerunt me hymnum tentare sonorum.  
 Nunc mihi quanta fuit ratiū experientia cernis.  
 Attamen Aegiochi mentem rescrabo Tonantis,  
 Nam docuere deæ me sacrum pangere carmen.  
 Quinquaginta dies post, quam se uertit ab iusto  
 Sol Cancro, æstatis iam parte cadente suprema,